*speculum*

- 116f.  
 Keplerus respondet 15,103–107 16,88  
 89 142–144  
 demonstratio vera 2,64–78  
 refutatio Euclidis, Vitellionis, Alhazeni  
 2,61–64  
 imaginis quantitas in planis, convexis, conca-  
 vis speculis 2,64
- speculum cavum**  
 spectantem decipit 1,246f.
- speculum concavum** 11.2,400 16,43  
 imaginis in eo locus 2,89  
 axioma veterum a Keplero emendatum  
 11.2,414–416  
 Brenggeri de eo sententia 15,84–87  
 Keplerus eius mentionem facit 15,349  
 Keplerus respondet 16,90  
 repercussus comparatio cum refractione in me-  
 diis densioribus effecta 2,89  
 Venetiarum specula venalia parata habentur  
 15,87
- speculum concavum hyperbolicum**  
 refractione fit modo repercussuum in eis effecto-  
 rum 2,100
- speculum concavum sphaericum** 11.2,360.34  
 focus in quarta diametri parte an sit 16,45  
 91.303–305 119f. 144–146 167f.  
 focus ubi sit 15,106  
 imaginis locus 2,90 11.2,413f.  
 medio, quod refractione caret, analogia id tri-  
 buit 2,95.20f.
- speculum conicum**  
 imaginis in eo locus 2,76–78
- speculum convexum** 11.2,400  
 imaginis in eo locus 2,73–75 89  
 Brenggeri obiectio 16,42f.  
 repercussus comparatio cum refractione in me-  
 diis rarioribus effecta 2,89
- speculum convexum parabolicum** 2,77
- speculum duplex**  
 imaginem quomodo repraesentet 11.2,392  
 416f.
- speculum parabolicum** 8,310.14 15,90 16,146
- speculum vitreum**  
 repercussuum quomodo multiplicet 2,131
- sphaera armillaris** → instrumenta astronomica
- sphaera materialis** 7,26 101–134  
 ↔ ecliptica  
 ↔ zodiacus  
 aequator seu aequinoctialis → *sub voce*  
 almicanarat 7,132  
 axis et poli → mundi axis et poli  
 cardinalia puncta → *sub voce*  
 circuli an plures quam decem sint 7,133  
 circuli cur in caelo immobiles sint, in terra non

*sphaera seu sphaericum* (Kugel)

- 7,120f.  
 circuli minores  
 definitio 3,61.M  
 circulorum distinctiones sex 7,117–122  
 circulorum in gradus divisio unde sit 7,122–  
 125  
 circulorum insigniorum et aliorum cognatio  
 7,132  
 circulorum subdivisiones causam arithmeti-  
 cam habent 7,125  
 coluri → *sub voce*  
 dierum circuli → dies et nox  
 horizon → *sub voce*  
 in mundi centro solum per imaginationem et  
 arbitrariam ratiocinationem est 7,72–74  
 latitudo quid sit 7,132  
 longitudo quid sit 7,132  
 meridiani → *sub voce*  
 mundi effigies per nostram imaginationem so-  
 lum est 7,100 107  
 polares circuli → *sub voce*  
 positionum astrologorum circuli → astrologia  
 recta / obliqua / parallela 7,137f.  
 tropici circuli (Wendekreise) → *sub voce*  
 verticalis primarius  
 → gnomonices principia et circuli
- sphaera planetaria** → instrumenta astronomica
- sphaera planetarum** → planetarum orbis
- sphaera seu sphaericum** (Kugel)  
 corpora regularia quinque et sphaera 1,27f.  
 8,48f. 50  
 corpus (Leib)  
 Berechnung 9,151f.  
 proportio ad cubi corpus obvia 9,25f.  
 proportio ad cylindri corpus obvia 9,23–25  
 cubus ei inscriptus est parallelepipedorum om-  
 nium corpus maximum 9,79–82 450 506f.  
 18,221f.  
 figura sphaerica quid sit 21.1,568  
 forma / materia 8,63  
 globus et sphaera differunt 7,50  
 initium puncti, lineae, superficiei est 7,49 268  
 lucis forma est 2,19  
 nulla figura deo similior est quam sphaerica su-  
 perfacies 7,47  
 oriatur ex puncto, distantia, superficiei quo-  
 modo 21.1,527  
 ortum non ex circumducto semicirculo, sed ex  
 intimo puncto habet 7,49f.  
 ortus geometricus in intervallorum aequalitate  
 consistit 2,20  
 plus quantitatis capit quam aliae figurae eadem  
 superficiei 7,46 554  
 prima figurarum geometricarum cur sit 7,47–  
 50